Q V A E S T I O . 65.

Vtrū iudex ecclasticus faciat vim, inhibendo iudicis seculari, ut non procedat super spolio rei ecclasticae, & inter personas ecclasticas, vel inter ecclasticū, & secularē.

SA Epè contingere solet conten tio super spolio inter duos clericos, quorum alter, pertie

Secunda pars, tract. de cognitione

restitucionem rei spoliatae, coram iudice laico: reus vero excipit, quod sit clericus, & quod causa sit remittenda super dicto spolio ad iudicem ecclesiasticum (maxime si sit super re et ecclesiastica) & dubitatur, quis sit iudex competens in dicta cognitione? & pro clericico reo conuento, ultra dicta in questione. 4. facit regula iuris, qua cauteatur, quod laicus iudex non potest cognoscere de causa clericis, maxime inter duos clericos: quia actor tenetur sequi forum rei, cap. 2. de foro competenti, cap. cum non ab homine de iudiciis, & quod clericis, etiam in realibus debeat conueniri coram iudice ecclesiastico, tenet Rota, decis. 5. numer. 1. de foro competenti, in antiquis. Maxime, quando sumus in possessorio rei ecclesiastica, ut in Clementina, unica, de causa possessionis, & proprietatis. Et sic laicus, non potest cognoscere, cum factum est inclusus coloratus debeat ostendit, ut tradit Casadorius, decis. 1. numer. 9. de causa possessionis, & proprietatis. Contra unius, practicarum questionem, capit. 25. numer. 4. Menochius, de recuper. posses. remed. 15. n. 458. & tradit Marta, de iurisdict. 2. parte, cap. 4. Aluarus Velazcous, consultatione. 93. numer. 1. vbi late declarat istam materiam, & istam opinionem tenet Abbat cap. literas, numer. 8. de re iudicata. Imola, in cap. fin. numer. 9. de iudiciis. Guillelmus Benedictus, in capit. Rainontius, verbo, & ex ore, numer. 331. & hanc dicit communem Aufredus, in *Decis. de lofano*, 20. Et sic reus clericus conuentus coram seculari, iuste potest excipere, ut causa remittatur ad iudicem ecclesiasticum, maxime, quod clericus vellet, non potest consentire in iudice laico ut in c. si diligenter, de foro competenti. Et istam sententiam tenet Veroius, in rubrica de iudiciis, n. 55. Guido Papae, consil. 149. Contra unius, practicarum numer. 1. verbo, 2. conclusione Menochius, de recuperanda, remed. 17. nu-

mer. 211. Afflictis, in constitutione Regni Verbo, de Burgensaticis, num. 9. versic. Nota primo. Rolandus, consil. 23. volum. 2. vbi eam probat solidissimis fundamentis. Et sic videtur dicendum iudicem ecclesiasticum, vim non facere, prout tenet Sese, de inhibitionibus, Justi Aragon. cap. 8. §. 3. à numer. 4. vbi plures refert. Oliuanus, de iure fisci, cap. 14. num. 12.